
 
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

9 апреля 2019 года                                                                                                  № 175 

с. Киясово 

 

 
 

О закрытии Кумырсинского и Унур-Киясовского сельских домов культуры –  

филиалов МБУК «Киясовский МДК» 

 

 

На основании приложения к письму Министерства социальной политики и труда 

Удмуртской Республики от 03.08.2019 года за № 7899/01-2-28 «Анализ структуры и 

штатной численности работников муниципальных учреждений муниципального об-

разования «Киясовский район» и в соответствии со  статьями 30, 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район»,  в целях приведения количества сетевых 

единиц муниципальных учреждений культуры в нормативно обоснованное количе-

ство  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрыть Кумырсинский и Унур-Киясовский сельские дома культуры – филиа-

лы муниципального бюджетного учреждения культуры «Киясовский межпоселенче-

ский дом культуры». 

2. Поручить директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Ки-

ясовский межпоселенческий дом культуры»: 

- внести изменения в учредительные документы; 

- обеспечить предоставление в регистрирующий орган необходимых для госу-

дарственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по соци-

альным вопросам. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 


